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T
ampereen kaupunki
on ainakin viimeisten 
20 vuoden ajan yrittä-
nyt toteuttaa erilaisia 
valtakunnallisia pilot-

tihankkeita. Miksi ne kaikki ovat
menneet kuralle? Nimenomaan
taloudelliset tulokset ovat olleet
aivan kammottavia. Kerron joita-
kin esimerkkejä huonomuistisille.

Kaupunginjohtaja Jarmo Ran-
tanen (sd) toteutti väkipakolla
e-Tampereen. Valtuutetuille se
myytiin järjestelmänä, joka tuot-
taa kuin Kalevalan Sampo kaupun-
gille tuloja ilman sijoituksia. Jos-
tain kumman syystä tarvittiinkin
käynnistysrahaksi 40 miljoonaa.
Valtuutetut hämmästyivät, mut-
ta e-Tampere oli kaupunginjohta-
jan lempilapsi.

SEURAAVA kaaos synnytettiin to-
teuttamalla niin sanottu Hatoke
(Hallintojen ja toimintojen kehit-
täminen). Apinoitiin Ruotsin Norr-
köpingiä, jossa siitä oli jo luovuttu.

Tilaaja-tuottajamallista kehi-
tettiin järjestelmä, joka ei ole täs-
tä maailmasta. On toisaalta vai-
kea edes arvioida sen aiheuttamia
miljoonien lisäkustannuksia. Asi-
an ytimeen menee Pihlajalinnan 
toimitusjohtaja Mikko Wiren to-
teamalla (AL 4.5.), että kaupungin

sosiaali- ja terveystoimi tekee kon-
kurssin joka vuosi. Ensin tehdään
leikkibudjetti, joka tietysti ylittyy
ja sitten lisäbudjetti, kun muuta-
kaan ei voida. Näin toimii tilaaja-
tuottajajärjestelmä.

VIIME AIKOJEN investoinneista,
joissa rahaa on kaadettu väärään
aikaan suoraan Tammerkoskeen,
kerää helposti 500–700 miljoonan
paketin. Esimerkiksi Vuoreksen
kunnallistekniikka 175 miljoonaa
euroa, parkkiluola 75, Tavase 60,

Tipotie 30 miljoonaa.Aamulehti py-
hitti hiljan yhden numeronsa pel-
kästään kaupungin romahtanees-
ta taloudellisesta tiedottamiseen.
Sen lehden marginaalit olisivat voi-
neet olla mustat.

Tajusin kyllä, että kohta on pak-
ko tapahtua jotain. Tampere tar-
vitsee messiaan. Se oli jo valmii-

na. Asia piti vain kertoa valtuus-
tolle ja todeta pormestariaikakau-
si päättyneeksi.

Totuus on ollut, että niin kut-
sutut konsernijohtajat ovat häi-
rinneet taloushallintoa. Nyt aino-
aksi konsernijohtajaksi nimitetty
Juha Yli-Rajala on joutunut seu-
raamaan tilanteen rappiota ylim-
pänä virkamiehenä.

SÖIMME Yli-Rajalan kanssa samassa
työpaikan lounaspöydässä kymme-
nisen vuotta. Oli mukava seurata
ihan ruokapuheiden kautta, kuin-
ka hänen työnhallintansa kehittyi.
Nyt tehty vallansiirto-operaatio ja
järjen käyttöönotto oli ainoa jäljel-
lä oleva keino. Valtuutetut ehtivät
sitten aikanaan tajuta, miten Tam-
pere pelastui.

Hieman hirvittää kyllä Yli-Raja-
lan mielipide Aamulehdessä: ”Nyt
ei mikään ole pyhää.”

Minun tuntemani Juha Yli-Ra-
jalan motoksi tuo ei sovi. Se, että
pormestari puuhastelee ja esiin-
tyy erilaisissa tapahtumissa, hy-
väksytään.

Nyt kun Yli-Rajalalla on kaikki
työkalut käytössä, niin toivotaan
yhdessä, että hänellä riittää voi-
mia niiden käyttämiseen.

JUKKA KOO SALONEN

Tampere

Tampereen oli reagoitava
taloutensa kurjistumiseen

Tampereen kaupungin monet pilottihankkeet ovat menneet taloudellisesti pieleen.

Tilaaja-tuottajamallista kehitettiin järjestelmä, joka ei ole tästä maailmasta.

TAUSTA

Konsernihallinto

uudistuu

  • Tampereen valtuusto hyväk-

syi 12.5. kaupungin konsernihal-

linnon uudistuksen, joka lisää

konsernijohtaja Juha Yli-Rajalan

valtaa.

  • Uudistusta epäilleet keskus-

tan, skp:n ja sitoutumattomien

edustajat eivät onnistuneet

saamaan asiaa pöydälle.

  • Konsernihallinnon muutoksen

on määrä olla olla alku toiminta-

mallin uudistukselle.

  • Uudistuksessa on nähty

paluuta vaivihkaa vanhaan kau-

punginjohtajamalliin ja vallan

siirtoa virkamiehille.

  • Ex-kaupunginjohtaja, valtuu-

tettu Jarmo Rantanen piti uudis-

tuksesta monta puheenvuoroa.

H
ämeenlinnan hallinto-oi-
keuden tuoreen päätöksen
mukaan Tampereen kau-

punginvaltuustossa ei ole nou-
datettu voimassa olevia lakeja ja
sääntöjä.

Hallinto-oikeus kumosi valtuus-
tossa tehdyn ratkaisun, ettei kau-
punkikehitysryhmän esittämästä
Ekokumppanit-hankkeen rahoi-
tuksesta saanut äänestää valtuus-
tossa.

TAMPEREEN kaupungin taloudelli-
nen tilanne on erittäin huono. Me-
not ylittävät tulot yli sadalla mil-
joonalla. Säästöjä etsitään kaupun-

kilaisille tärkeistä palveluista. Kes-
tävän kehityksen nimissä yhdistys-
toimintaan suunnattu yhteensä sa-
tojen tuhansien julkinen rahoitus
olisi pitänyt voida kyseenalaistaa
ilman hallinto-oikeuttakin.

Valtuuston tulisi olla se foorumi,
jossa asioista keskustellaan ennen
päätöksentekoa.

PIENEN sisäpiirin ”on jo sovittu”
-politiikka, jossa tietoa pimite-
tään jopa kaupunginvaltuutetuil-
ta ja päätökset tehdään ilman jul-
kista keskustelua, ei saisi enää ol-
la nykypäivää.

Ei myöskään kaupungin valta-

koalition tapa vaientaa niin sanot-
tujen ikävien kysymyksien esittäjä
äänestämällä hänet pois valtuus-
ton kokouksesta tärkeiden hank-
keiden käsittelyn ajaksi.

VALTUUSTON tulee voida äänestää
jokaisesta ylimääräisestä menosta.
Valtuutetuilla on oltava mahdolli-
suus kyseenalaistaa hankkeiden ar-
vopohja ja hyödyllisyys.

Kaupungin tukemien hankkei-
den tai kaavoituksen tehtävä ei ole
esimerkiksi luoda keinotekoisen al-
haisia pakkolunastushintoja.

Julkisen rahoituksen varaan ei
pidä edes kestävän kehityksen ni-

missä luoda keinotekoisesti lisää
velvoitteita.

Kaupungin pitää toteuttaa laki-
sääteisiä palveluja ja esimerkiksi
korjata koulujen homeongelmat
sen sijaan, että se ottaa lisää kus-
tannuksia aiheuttavia korjausvas-
tuita esimerkiksi ekohankkeiden
nimissä.

Mitä kyseenalaisempi on valmis-
telun ja päätösten taso, sitä hei-
kommin järjestelmä tekee kaupun-
kilaisten edun näkökulmasta hy-
väksyttäviä päätöksiä.

AARNE RAEVAARA

kaupunginvaltuutettu (ps)

Tampere

Tampereen valtakoalitio vaientaa oppositiota

M
edian mukaan Sudanissa
on kristitty nainen tuo-
mittu hirtettäväksi isla-

minuskosta luopumisen vuoksi.
Hän oli avioitunut kristityn mie-
hen kanssa.

Nainen on tuomittu sharia-lain
mukaan. Uskosta luopumisesta
seuraa kuolemanrangaistus. Li-
säksi tämä nainen, joka on kah-
deksannella kuulla raskaana, tuo-
mittiin saamaan sata raipaniskua.

Miten tämä voi olla mahdollista?
Missä YK:n ihmisoikeudet? Mis-
sä naisten oikeudet? Eikö YK:n ja
länsimaiden tulisi nyt heti puuttua
asiaan ja aloittaa vakava keskustelu
sharia-lakia käyttävien muka-oike-
usistuimien kytkemisestä terroris-
mi-käsitteeseen? Miten tällaiselta
voidaan ummistaa silmät?

Tai kun yli 200 koulutyttöä voi-
daan noin vain siepata ja joko pa-
kottaa muslimeiksi ja/tai myydä

fanaattisille taistelijoille orjik-
si. Nuoria koulutyttöjä, elämän-
sä keväässä.

KYLLÄ YK:LLA pitäisi olla käytös-
sään sotilaallinen voima, joka voisi
heti puuttua asiaan ilman mitään
veto-oikeuksia. Jos omat voimat
eivät riitä, olisi toimittava yhdes-
sä Naton ja länsimaiden kanssa.

On tietysti totta, että valtioilla
on suvereniteettinsa, täydellinen

valta alueillaan. Yleisen inhimil-
lisyyden ja humaanisuuden tuli-
si voida ohittaa tämä oikeus suu-
rempien arvojen puolustamiseksi.

Eikö Suomi voisi tehdä aloitet-
ta ja aloittaa maailmanlaajuisen
kamppailun sharia-lakia vastaan
ihmisoikeuksien, naisten ja lasten
oikeuksien ja yleisen humaanisuu-
den nimissä?

PAUL TIILILÄ

humanisti, Pälkäne

YK:lle annettava oikeus puuttua sharia-lakiin

•Olen saanut kaksi puhelua
numerosta +358105158952, mo-
lemmilla kerroilla puhelu kat-
kaistiin siihen vastatessani.

Ensimmäisen kerran annoin
asian olla ja ajattelin, että kai
soittavat uudelleen, jos on asi-
aa. Olihan kyseessä sentään Eli-
san käytössä oleva valtakunnal-
linen yritysnumero.

Toisen kerran jälkeen uteli-
aisuus heräsi, ja soitin takaisin.
Kyseessä oli viestin mukaan va-
kuutusyhtiö Ifin markkinointi-
kampanja.

Elävää ihmistä en tavoitta-
nut. Onkohan If ottanut käyt-
töön robottipuhelupalvelun, jo-
ka katkaisee puhelut ja palve-
lu odottaa, että vastaanottaja
soittaa takaisin?

Minkälainen myynti- ja mark-
kinointistrategia on tällaisen
palvelun takana?

Kuka ammattilainen kuvit-
telee, että tällainen ”palvelu”
auttaisi nostamaan yrityksen
imagoa? Miten on mahdollista,
että merkittävän vakuutusyhti-
ön toiminnassa alennutaan täl-
laiseen rimanalitukseen?

Voisiko Ifin henkilökunnas-
ta joku vastuuhenkilö kertoa,
mikä tällaisen puhelinmarkki-
nointihäiriköinnin syy on?

Miksi näitä häirikköpuhelui-
ta tulee myös sellaiseen nume-
roon, jossa on suoramarkki-
nointiesto?

Lopuksi ei voi muuta sanoa
kuin Hergén Tintti-sarjakuvis-
ta tutun kapteeni Haddockin
kielikuvia mukaillen:

”Miksi kaikenlaiset makka-
bealaiset mamelukit saavat
häiriköidä tavallisten ihmis-
ten arkea?”

ARTO KEKKI

Tampere

VR:n makasiini
on loistava
Muumilaakso

• ”Muumimuseon paikka on
aseman kyljessä VR:n varastos-
sa, jonka tämä ns. kulttuurikau-
punki meinaa purkaa ja siirtää”
(AL 15.5.). Tuo on erinomainen
ehdotus.

VR:n vanha ja arvoisa tavara-
makasiini on oiva sijoituspaik-
ka Muumilaaksolle. Sen pää-
tyyn voitaisiin rakentaa puusta
vielä pieni muumimajakka ja
kaivaa pikku lampi merkkaa-
maan merta.

Sijainti rautatieaseman lähel-
lä Rongankadun alikulkutun-
nelin sekä Peltokadun ja Vella-
monkadun risteyksen vieressä
lähellä Tammelantoria on erin-
omainen.

Tavaramakasiinin kohdalle
aiotaan rakentaa katu. Kau-
punkilaiset hyötyvät makasii-
nin kohdalle tehtävästä mut-
kasta.

Makasiini jarruttaa viiman
vinkumista ja hidastaa kaaro-
jen kaahausta. Se elävöittää
kaupunkirakennetta. Ja onhan
autoissa kääntyvät etupyörät.

Tampere-talo on Muumilaak-
solle liian kliininen ja steriili
tyyssija.

MIKKO KIIO

Kangasala

Törkeätä
puhelin-
markkinointia

Rahaa on kaadettu
väärään aikaan suoraan
Tammerkoskeen.

Ensin tehdään
leikkibudjetti ja
sitten lisäbudjetti.
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